Editions A: None. 

Editions B: WO, 2: 1, 32, pp. 94-95 (on the basis on the mss. listed above). 

{303v} Aeneas, episcopus Tergestinus, Nicolao Arzimboldo, jurisconsulto, salutem plurimam dicit.3 

[1] Scio quanti periculi sit vel tibi scribere vel mihi {304r} de rebus publicis respondere. Non ab re 

jussit Pythagoras a fabis abstinendum. Facessat inter nos inanis4 reipublicae cura, privata nobis 

negotia permissa sunt neque de nostris amicis scribere interdictum est. Tuus Gaspar meusque, immo 

noster5, immo Christi, si nescis, diem obiit. Hoc tecum diu volui complorasse. Imperii namque 

delicias amisimus. Sed Christiane decedentem vita nostra virum non mortuum, sed dormientem 

scriptura vocitat. Hic praeterea quamvis nobis parum sibi tamen et gloriae satis vixit, liberis autem 

suis, quos quattuor dimisit, mares atque femellas aequo numero, quamvis dives6 patrimonium testatus 

est, optimam tamen et omnibus divitiis praestantiorem haereditatem tradidit, virtutis et rerum 

gestarum praesigne nomen. Tuum nunc est, virum ut doctissimum roges Philelphum, epitaphium sibi 

ut scribat, quod incisum sepulchri marmoribus tanti viri memoriam posteritati commendet.  

Vale mei memor et amans. Ex Novacivitate, 6. Kalendis Decembris 14497. 

1 DV, 245v-246r 
22 In V10, the text of the letter 

(probably the original draft), as 

corrected by Piccolimini himself, 

is: Claro et prestanti juris utri-

usque consulto domino Nicolao de 

Arzimboldis, amico singulari Ene-

as, episcopus Tergestinus, salutem 

plurimam dicit. Scio quanti peri-

culi sit vel tibi scribere vel mihi de 

rebus publicis respondere. Faces-

sat igitur inanis cura principatuum 

et abstinendum a fabis auctore 

Pyctagora discamus. Ex privatis 

rebus hec habe. Tuus Gaspar me-

usque immo noster diem obiit. Id 

diu tecum deplorassem, nisi quia 

Christiane decedentem non mortu-

um sed dormienten scriptura no-

minat. Satis sibi satisque glorie vi-

xit. Prolem reliquit, egregias ma-

res duos, femellas totidem, hisque 

non solum clari nominis sed otian 

pecuniosam hereditatem reliquit. 

Tuum est rogare virum doctis-

simum Philelphum nostrum, sibi 

ut epytaphium edat, quod sepulcro 

inscribi curemus. Vale et me ut 

soles ama. 
3 Titulus: Claro et prestanti juris 

utriusque consulto domino Nico-

lao de Arzimboldis, amico sin-

gulari, Aeneas, episcopus Terge-

stinus, salutem plurimam dicit X1  
4 manus  V7 
5 immo noster omit. V7 
6 dive  V10  
7 6. kalendis … 1449 omit. V10 
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238.  Letter to Niccolò Arcimboldi (26 November 1449, Wiener